
様式第３号（第６条関係） 
 

回 答 書 
 

受付番号 回収年月日 回収場所 担当主管課 

第 19 号 令和 7 年 7 月 18 日 伊予市役所 産業建設部 都市整備課 

題  目（テーマ）駅の階段にエレベーターを設置について 

提 案 理 由（要旨） 

 足が不自由で、駅内の歩行がなんぎ（階段） 

 松前町北伊予駅にはエレベーターが設置 

回  答  内  容 

このたびは、JR 伊予市駅の駅構内における歩行環境に関するご要望をお寄せいただき

誠にありがとうございます。 

ご指摘のとおり、JR 伊予市駅構内には現時点でエレベーター等の昇降設備が未設置で

あり、足の不自由な方や高齢者の方にとって、移動が困難な状況があることを認識してお

ります。 

近年、松前町にある JR 北伊予駅ではエレベーター付き自由通路が整備され、利用者の

利便性が大きく向上している事例もございます。こうした整備は、公共交通の利用促進や

バリアフリー化の観点からも重要であると考えております。 

伊予市といたしましても、今後、JR 四国と連携を図りながら、駅構内のバリアフリー化に

向けた検討や要望活動を継続的に行ってまいりたいと考えております。 

また、公共交通を取り巻く社会環境の変化を踏まえ、誰もが安全で快適に移動できるま

ちづくりを推進してまいります。 

引き続き、ご意見を参考にさせていただきながら、可能な限り利便性向上に努めてまい

りますので、今後とも本市の施策にご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上

げます。 

 

 


